[TPUMOPCKHUIU KPAU
AJIMUHHUCTPALIUS HAIEKINHCKOI'O MYHULIMAJIBHOI'O
PAMOHA

ITOCTAHOBIJIEHUE
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O BHeceHHU M3MeHEeHUIi B MOCTAHOBJIeHHe aiMUHUCTpauun Hage:xkaunckoro
MyHuIUnajabHoro paiona ot 09.01.2020 Ne 1 «O0 yTBep:KIeHHHA MYHHIIUIAJIHHOM
nporpammbl «AHpopmannonnoe o6mectBo Hage:kIuHCKOro MyHHIIUNIAIBHOTO
paiiona Ha 2020 — 2025 roabi»

PykoBonctBysice @enepanbubpiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6 oOmux
MIPUHITMIIAX OPTaHU3allMK MECTHOTO caMoymnpaBieHus B Poccuiickoit denepainny», cTaTben
179 BromkerHoro komekca Poccwuiickoit deneparuu, Ykazom Ilpesumenta Poccuiickoit
®enepannu ot 07.05.2012 Ne 601 «O0 OCHOBHBIX HaIPaBIEHUAX COBEPIICHCTBOBAHUS
CHCTEMBl TOCYJapCTBEHHOTO yIpaBiieHus», CrTpareruedi pa3BUTHS HHPOPMAIMOHHOTO
obmectBa B Poccuiickoit ®enepanuu, yrBepxkacHHoM I[Ipesunentom Poccuiickoit
®eneparun ot 07.02.2008 Ne I1p-212, denepanbubiM 3akoHOM 0T 27.07.2010 Ne 210-D3
«O06 opraHuzalnMy TPEAOCTABICHUS] TOCYJAPCTBEHHBIX W MYHUIUMAIBHBIX YCIYI»,
noctranoBieHuem llpaButenbctBa Poccuiickoit @epepanuu ot 22.12.2012 Ne 1376 «O6
YTBEPKACHUU TMPABWI OPraHU3alUKM JACSITEIbHOCTH MHOTO(PYHKIIMOHAIBHBIX IIEHTPOB
MPEAOCTABIICHUS] TOCYJapCTBEHHBIX M MYHUIMMNAIBHBIX YCIYT», I[OCTAHOBIECHUEM
anmuaucTpauuu Ilpumopckoro kpas ot 07.12.2012 Ne 385-ma «O0 yTBepkIeHUHU
rocyaapcTBeHHON mporpammbl [Ipumopckoro kpas «MHpopmarmoHHoe OOIIECTBO» Ha
2013-2020 roxer», YcraBoM HanexTMHCKOTO MYHHIIMIIAIBLHOTO PaiioHA, TOCTAHOBJICHUEM
angMuHucTpanuu HanexxauHckoro MyHMIMmnaiabHOTO paiiona ot 17.12.2021 Ne 696 «O6
yTBepKaeHUU [lopsaka NpUuHATHS PElIeHUN 0 pa3paboTKe MYHHIIMIAIBLHBIX MTPOTPaMM, UX
dbopmupoBaHUs, pealn3allii Ha TeppuTopun Hagaek TMHCKOTO MYyHUIIMITAIBHOTO paiioHa U
OIIEHKH A(PPEKTUBHOCTU peaTn3allii MYHHUIIUMAIBHBIX MPOrpaMM», B IEJSIX MPUBEICHUS
MYHHULIMIIAJIBHBIX ITPABOBBIX AKTOB B COOTBETCTBUE C 3aKOHOJATEIBCTBOM Poccuiickoin

denepannu, afMUHUCTpas Hane IMHCKOT0 MyHUIIMTIAIBHOTO paiioHa


http://www.law7.ru/zakonodatelstvo/act0x/g318.htm

I[TOCTAHOBJIAET:

1. Buectn B MIOCTAHOBJICHHE aIMAHUCTPAIIH Hanexauackoro
myHuinanpaoro paiiona ot 09.01.2020 Nel «OO6 yTBepkACHUHW MYHHUIIMIATHHOM
nporpammbl «H(popmanronnoe oOmecTBo HanexxTMHCKOro MyHULIMIIAJBHOTO pailoHa Ha
2020 — 2025 rogw» (manee — [loctanoBnenue, [IporpamMmma) cieayromniyue H3MEHEHNUS

1.1. Paznen «OO0bembl M UCTOYHUKH (uHaHcupoBaHus IIporpammsei» B Ilacmopre

[IporpaMMBbI U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH PETAKIIAN:

O0BEMBI u OO6mmii 00BeM CpencTB, HEOOXOAWMBIX Ha (UHAHCHpOBaHHUE
HUCTOYHUKHU meponpusatuil [Iporpammsl, coctaBisier 51 516,588 Teic. py0., B TOM
(hMHAHCUPOBA | YHCIIE IO TOJaM:

HUS 2020 rog — 7859,847 ThIC. pYO.;

[Iporpammer | 2021 rox — 7921,498 TtricC. pyo.;
(8 rtexymmux | 2022 rox — 7 825,013 ThIC. pY0.;
eHax 2023 rog — 9 818,66 ThIC. PYO.;
Kkaxaoro roaa) | 2024 roxg — 8 325,12 Teic. pyo;
2025 rox - 9 766,45 ThIC. pYO.

1.2. Ilyskr 7.1 pasmema 7 «Pecypcnoe obGecmneuenue IIporpammeny IIporpammbr
U3JIOKUTD B CIENYIOLIEH PENaKINM:

«7.1. OOmuit 06beM cpeicTB, HEOOXOIMMBIX Ha (UHAHCUPOBAHHE MEPOMPHUITHIA
[Iporpammel, coctasiseT 51 516,588 Thic. py0., B TOM YHUCIIE O FOIaM:
2020 rog — 7859,847 ThIC. pYO.;
2021 rog — 7921,498 ThIC. pYO.;
2022 rox — 7 825,013 thIC. pYO.;
2023 rog — 9 818,66 ThIC. pYO.;
2024 ron — 8 325,12 ThIC. pyo;
2025 rox - 9 766,45 THIC. pYO.

Nudopmanmst o pecypcHoM obecrieuenun [Iporpammel 3a c4eT CpelCTB OrOJKETa
HanexauHckoro MyHUIMMAIBHOTO pailoHa mipeAcTaBieHa B [Ipunokenuun Ne3 k
IIporpamme.»

1.3. Ilpunoxenne Ne 3 k [Iporpamme n3noxuth B HOBoi penakuuu (IIpunaraercs).

2. HauanpHuky ¢QuHaHcOBOro ympaBieHus aaMuHuUcTpauuu HazgexauHckoro
MyHuLMnaneHoro paiiona (bparmna) mnpenycmoTpers  (uHaHCOBOE — obecriedeHue
IIporpamMMBsl.

3. Obmemy otaeny amgMuHHCTpanuu HaaeXIMHCKOTO MYHHIMIANBHOTO paiioHa
(YnpsiHu4) OnyOJMKOBAaTh HACTOSIIEE IMOCTAHOBICHHWE B pailoHHOW raszere «Tpymoas
claBay.

4. Otgeny uHpopMaTH3aLMKU aAMUHUCTpauuu HaaexIMHCKOro MYHHMIIMIAILHOTO

paiiona (KuxTeHko) pa3MecTUTh HAcTOsIee IOCTAaHOBJIEHWE Ha O(QUIMAIBLHOM caiTe
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3
aJIMUHHUCTpaln Hanexxauackoro MYHUIOUIIAJIIBHOTO pa1710Ha B HH(bOpMaHHOHHO'

TEJIEKOMMYHHUKAITMOHHOU ceTh « ITHTEepHETY.

5. Hacrosmee TmoOCTaHOBIEHHWE BCTymaeT B CHIY CO JHS OQHUIIHAIBHOTO
OnyOJIUKOBaHMUS.

6. KoHTpomb Hax WCIOTHEHHEM HACTOSIIETO TIOCTAHOBJICHHUS  BO3JIOKUTH
3aMECTUTENISl  IJIaBbl  aJAMUHUCTpauu  HajgexauHCKOro MYHHIIMIAIBHOTO  paloHa,

KYPHUPYIOLIETO BONPOCHI COLMAIBHO-3KOHOMUYECKOTO PA3BUTHSL.

N.o. raBel aAMUHUCTpALIUHI
HapexanHckoro MyHUIIMIIAILHOTO paiioHa I.A. Kotpenko



[Tpunoxenue Ne3

K MYHULANIAIIBHOW IIpOrpaMMme
«Mudopmanmonnoe obmectBo Hanexanuckoro
MyHHUIHAIAIBEHOTO paiiona» Ha 2020-2025 rossr

PecypcHoe o0ecneyenne peaau3anui MyHUIIUNAIbHON nporpammbl « AapopmannonHoe o6mecTso HagexxTHHCKOT0 MyHMIUIIAJIBLHOTO
paiiona Ha 2020-2025 roasi»

OTBETCTBEHHBI
i3a
Cpok 1 EO— 06 5 5 BBITIOJIHEHHE
No HCITONHCHSE Bcero beM (PUHAHCOBOTO o0ecredeHus o rojaam (Teic. pyo.) MEpOTIpHATHS
/i MEpOHpHATHA MEPOTIPUSITH (unancip (TBIC.pYO.)
i OBAHIS -pyo. MOANPOTPaMM
Bl
2020 2021 2022 2023 2024 2025
IHognporpamma Ne 1 «Pa3Burue HH(POPMALMOHHBIX CHCTEM M HH(POPMALMOHHBIX cepBHCOB 13 xkuTeneilt HMP. JiekTpoHHOE NpaBUTENbCTBO,
CHCTEMA MeKBeJOMCTBEHHOI0 YJIEKTPOHHOI0 B3aUMO/IeiiCTBHS»
Meponpusitust 1o OU AHMP
olecrevyeHn 1o UTOoro 15 260,385 | 2844,027 | 3 098,218 220524 | 2360,48 | 1798,12 2954,3
Oecniepe0oiHOM
11 | Paborer 2020-2025
CTPYKTYPHBIX BromKer
noapasjaejeHui A 15 260,385 | 2844,027 | 3 098,218 220524 | 2360,48 | 1798,12 2954,3
HMP
AHMP B cucreme
M3B
Obecnieuenue
1.1,1 | JATHHIHEHHOLO 2020-2025 | PromKet 478,193 50,38 | 182,303 5554 | 5832 61,23 70,42
JIOCTyIa K CHCTEME HMP
M3B




YcraHoBka

JIMIIEH3UOHHOTO
[IPOrPaMMHOI0O
obecrnieueHus Ha Bromker
1.1.2| pabouue mecra | 2020-2025 HIMP 1 356,217 582,217 404,00 120,00 100,00 50,00 100,00
COTPYIHHUKOB,
OCYILICCTBIISIOIINX
paboTy B cuCTeMe
M5B
OOGHOBIICHHE —MapKa
KOMIIBIOTEPHOU U
OPITeXHHUKH B
AHMP, bromxker
1.1.3| obecnieuenne myxxa | 2020-2025 4 675,795 931,430 | 1163,915 651,30 665,00 200,00 | 1 064,15
HMP
AHMP
BBICOKOTEXHOJIOTHYH
BIM U(PPOBBIM
000pyI0BaHUEM
Obecrnieuenue
yCIyramMmu CBSI3H Bromker
1.1.4| cTpyKTypHBIX 2020-2025 HIMP 6 950,18 960,00 1148,00| 105840 | 1217,16 | 1166,89 | 1399,73
MOJpa3IeJICHUI
AHMP
OkazaHue yciyr 1o
o0ecre4eHuno
OecriepeOoitHOM
paboTtoit u
1.1,5| HORACPAEE 2020-2025 | ProAKeT 1500,00 | 270,00 | 150,00  270,00| 270,00 | 270,00| 270,00
pabouero COCTOSTHUS HMP
IPOrPaMMHOTO
o0ecrnieuyeHus u
NepCOHATIBHBIX

KOMIBIOTEPOB




MoaepHuszanuus
1.1.6| CTRYKTYPHPOBAHHON | 5450 5q55 | BrOMKET 300,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
KaOeIbHOM ceTH, HMP
snekrpocett AHMP
OU AHMP
Meponpusirus mo UTOI'O 3898,035 471,82 | 442,125| 114646 | 134248 | 231,00| 264,15
1.2 | POPMHpOBAHMIO | 555, 5o
«JIEKTPOHHOT O Bromxer
NMPaBUTEIbCTBA» HMP 3 898,035 471,82 442,125 1146,46 | 1342,48 231,00 264,15
ObecneyeHue
1..1| OCYMECTRICHIA 2020-2025 | Prosuer 3104329 | 181,82 | 198419| 113646 | 111248 | 221,00| 254,15
3JIEKTPOHHOTO HMP
JIOKYMEHTO0000pOTa
Coneprxanue Bromwker
1.2.2| opunmansHOTO 2020-2025 220,00 170,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
9 HMP
caiita AHMP
ATtTecranus,
€XKErOTHBIN
WHCTPYMEHTAILHBIN
KOHTPOJIb OOBEKTOB Bromker
1.2.3| undopmaruszarmu Ha | 2020-2025 HMP 573,706 120,00 233,706 0,00 220,00 0,00 0,00
COOTBETCTBHE
TpeOoBaHUAM
0€30MacHOCTH
uHpopMauu
BCEI'O UTOroO 19158,42 | 3315,847 | 3540,343 3351,70 [ 370296 | 2029,12 | 3 218,45
go L PO P 2020-2025 fl'l‘\’fl’,““ 19158,42 | 3315847 | 3540,343 | 3351,70 | 3702,96 | 2029,12 | 3 218,45
Hoanporpamma Ne 2 «MupopManmoHHOe OCBellleHHe TeITeJIbHOCTH aAMUHUCTpauuu HagekInHCKOro MyHUIIMIIAJILHOTO PailOHA B CPeACTBAaX
MaccoBOi MHGpOpMaALUN»
2.1 | Pacxoabl Ha | 2020-2025 | UTOI'O 16 986,4 2750,0 2 555,4 2701,0 2880.0 2990,0 3110.0 PI' TC




coaepkaHue U
o0ecrneyeHue
AesiTeJIbHOCTH
(oka3zaHue yCJayT,
BbINIOJIHEHH €
pador)
MYHUI[HNIATbHBIX
yupexaeHui
(MBY «Pailionnas
razera «TpynoBas
CJ1aBay)

bromxer
HMP

16 986,4

2750,0

2555,4

2701,0

2880.0

2990,0

3110.0

OtaenbHbie MmeponpusaTusa IIporpamme:

BCEI'O
IMognporpamma
Ne 2

UTOro

16 986,4

2750,0

2555,4

2701,0

2880.0

2990,0

3110.0

Bromxker
HMP

16 986,4

2750,0

2555,4

2701,0

2880.0

2990,0

3110.0

3.1

PykoBoacTtBo H
ylpaBJiecHHE B
chepe
YCTAHOBJICHHBIX
(¢ynkumii opranos
MECTHOI'0
camMoyIpasBJieHHe

2020-2025

bromxker
HMP

15 371,768

1794,0

1825,755

1772,313

3235,7

3306,0

3438,0

BCEI'O no
OTAEJIbHBIM
MepONpUATHAM
IIporpammsl

HUTOTO

15 371,768

1794,0

1825,755

1772,313

32357

3306,0

3438,0

Bromxker
HMP

15 371,768

1794,0

1825,755

1772,313

32357

3306,0

3438,0

BCEI'O no
IIporpamme

NUTOT'O

51 516,588

7859,847

7921,498

7 825,013

9 818,66

8 325,12

9 766,45

Bromxker
HMP

51 516,588

7859,847

7 921,498

7 825,013

9 818,66

8 325,12

9 766,45




IIpumeuanue:

M3B - MeXBEJOMCTBEHHOE AJIEKTPOHHOE B3aUMO/ICHCTBHUE,

AHMP — agmunuctpanus HanexanHcKoro MyHUIIMIAIBHOTO palioHa,

PI' TC — mynununansHoe OropkeTHOE yupexkaenue «PaiionHas razera «TpymoBas cimaBay,

OU AHMP - otaen napopMaTH3auy aAMUHUCTpAi Hagex 1MHCKOTO MyHUIIMTIAIBHOTO paiioHa



